
HELPTOUR 2019

Rotary Clubs Zürcher Weinland, Schaffhausen, Schaffhausen-Munot

OK RC Schaffhausen-Munot:
Rot. Beat Frauenfelder
Rot. Robert Sala
Rot. Frank J. Furrer



HELPTOUR’19  - Sa. 18. Mai 2019 - Kurzpräsentation

Teil 1: Ablauf

Teil 2: Clubaufgaben
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Set-Up

SIG Areal Herrenacker SH Rheinfall

Hauptstandort Standort Stadt «nur» Fotoshootingspot

RC Weinland + RC SH + RC SHM +

Chargen und Orte variieren jährlich! (3-Jahres Plan)

Hands-On ist erwünscht – also bitte Datum reservieren (Samstag, 18. Mai 2019 / 10:00 – 16:00)

Rotary Clubs Zürcher Weinland, Schaffhausen, Schaffhausen-Munot



Oldtimer-Ausstellung im SIG Areal

 Hauptstandort, ca. 10 bis 16 Uhr 

 Oldtimer Fahrten zwischen Herrenacker und SIG

 Präsentation der Fahrzeuge, ev. Wettbewerb

 Fahrzeug Ausstellung, Get Together, Catering, VIP

 Live Band Scafusia Jazz Quartett (Sie spenden sich)!

 Die Fahrzeuge sollen älter als Bj. 1979 sein.

 Ev. Projekt-Ausstellungsfläche für teilnehmende RCs mit 

Sammeltopf für deren Projekte

 Ev. Besuch Rheinfall/Smilestones/IWC für Fahrer?

Rotary Clubs Zürcher Weinland, Schaffhausen, Schaffhausen-Munot

HELPTOUR’19  - Sa. 18. Mai 2019 - Kurzpräsentation



Zwischenstation Herrenacker

 Sammelstation für «Stadtkundschaft»

 Anlocken mit kleiner Oldtimerausstellung/Sponsor Fz.

 Präsentation der ankommenden Fahrzeuge

 Shuttle Herrenacker – SIG? (Ziel Oldtimerbus)

 Kleines Catering

Rotary Clubs Zürcher Weinland, Schaffhausen, Schaffhausen-Munot
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Route prov.

 SIG – Rheinfall (Fotohalt)– Herrenacker

 Herrenacker - SIG

 Ca. 4 km /10 min pro Fahrt

 Spende > Fr. 20 Pro Hin- und Rückfahrt und Fz

Rotary Clubs Zürcher Weinland, Schaffhausen, Schaffhausen-Munot

HELPTOUR’19  - Sa. 18. Mai 2019 - Kurzpräsentation



Anmeldung

Ab sofort bis Mai 2019 über www.helptour.ch

 Jedermann/frau kann sich anmelden

 Fahrzeuge älter als Bj. 1979

Angabe der 

- persönlichen Daten

- Fz-Daten, 

- Bereitschaft zur Durchführung der Gastfahrten

 Startnummern und Roadbook am Veranstaltungstag verteilt
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Rotary Clubs Zürcher Weinland, Schaffhausen, Schaffhausen-Munot

http://www.helptour.ch/
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Teil 1: Ablauf

Teil 2: Clubaufgaben
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Organisator
Gemeinsames Projekt der drei RC’s:

 Weinland
 Schaffhausen
 Schaffhausen-Munot

3-Jahresplanung: Organisator
 2019: RC Weinland (OK-Präsident: Günter Wagner)
 2020: RC Schaffhausen
 2021: RC Schaffhausen-Munot

Ziel 2019: Fr. 20’000.- für HaitiRehab (www.haitirehab.ch) 

http://www.haitirehab.ch/
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HaitiRehab

Ziel der HelpTour 2019 ist es, einen 

Beitrag von rund 20‘000 Fr. für den 

Verein HaitiRehab Schweiz zu sammeln. 

Mit dem Erlös soll eine Solaranlage und 

eine Wasserfilteranlage für eine 

Bäckerei in Haiti finanziert werden, in 

welcher Menschen mit einer Behinderung 

arbeiten.

www.haitirehab.ch

http://www.haitirehab.ch/
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Was wird von unserem Club erwartet (HelpTour19 Beitrag):

 2019: RC Weinland Unser Clubbeitrag: 1’000.-
 2020: RC Schaffhausen Unser Clubbeitrag: 1’000.-
 2021: RC Schaffhausen-Munot Unser Clubbeitrag: 3’000.-

Organisator für 2021

• Akquisition Rotary-Clubs (Ziel: 15 Clubs mit je einem Beitrag von 750.-)

• Teilnahme mit Oldtimer (inkl. Gastfahrten)

• Mitwirkung als Helfer (verschiedene Chargen)

• Mitwirkung als Besucher – Samstag, 18. Mai 2019 / 10:00 – 16:00 Herrenacker + SIG 

• 2020 + 2021: Mitglieder des OK (2019: Beat, Robert, Frank)
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Dielsdorf Broglie Christian cbroglie@fujifilm.ch SHM

Frauenfeld Lehmann Kurt Familie.Lehmann@bluewin.ch SH

Frauenfeld-Untersee Peter-Keller Marita m.peter@keller-technik.ch ZW Rägi Knill

Kreuzlingen Fleisch-Silvestri Ruth rf@klinik-schloss-mammern.ch SHM Beat Frauenfelder Roland Schuler

Kreuzlingen-Konstanz Rutishauser Urs-Peter uprutishauser@bluewin.ch ZW

Schaffhausen Frei Urs urs.frei@bepag.ch

Schaffhausen-Munot Brumm Christoph christoph.brumm@spitaeler-sh.ch

Weinfelden Egli-Alge Monika monika.egli-alge@forio.ch ZW Rägi Knill

Winterthur Casanova Markus casanova@winterthurconsulting.ch ZW Günter Wagner

Winterthur Kyburg Nay Christoph christoph.nay@deuringoehninger.ch ZW Günter Wagner

Winterthur Mörsburg Schoch Thomas thomas.schoch@schochvoegtli.ch ZW Günter Wagner

Zürcher Unterland Kunz Christian ckunz@schweizerag.com SH Thomas Erb Ueli Betschart

Zürcher Weinland Hux Thomas thomas.hux@hux.ch

Zürich-Flughafen Buchegger Alois alois.buchegger@bluewin.ch SHM Alex Streit

Zürich-Glattal Seipel Reto reto.seipel@gmx.ch ZW Günter Wagner Heinz Eberhardt

Waldshut (D) Bollacher Tilman tilman.bollacher@gmail.com ZW Thomas Hux

Bonndorf (D) Forster Stefan Stefan.Forster@hectronic.com ZW Thomas Hux

Sigmaringen (D) SHM Felix Leuch

Freiburg (D) SH Urs Peter Brunner

Zürich-Dietikon Menig Walter SHM Frank Furrer

Oberthurgau Kronenberg Urban SH Thomas Erb

Christoph & Frank

Leider negativ

mailto:bJWbrawn0bw5W@6Ob5laS.fn
mailto:p37.23kO@hkWHw.Qm
mailto:6iVft@U6RBEetEkj3.65s
mailto:thomas.hux@hux.ch
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Fragen + Diskussion


